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Od 24 do 26 kvìotniu odbywaza si ş konfereneja wszechrosyj-

ska chemikéw,w ktérej vâzia? 38 delegatéw z 23 eu

bernjalmchmtanowiacyoh 131.000 członków z ogóln-j liczby 160,000 Норт-япп—

tantéw swych nie posiadazy :Syberja,Kaukaz,porudniom-wschéd.

: Na posiedzeniu inauguracyjnym konferencji zredagowano i prze.

słano pozdrowienia na ręce delegacji sowieckiej na konferencji genueńskiej .

, Przewodniczący zwięzku tow.Dobrowolski odczytał sprawozdanie z pracy komi= '

tetu centralnego za okres 6-i0 miesięczny - od chwili jego mianowania.

W tym okresie centralny komitet maul двигу kontakt z płacówkani

/przeprowadzono 13 zjazdów gwbernjalnych,wezwano do centralnego komitółu

przedstawicieli 19 oddziałów subernjalnych ,wyskuchano sprawozdań i rozwiąza-

no praktycznie cały szereg zagadanień powstałych na placówkach,zbada przepro-

wadzóno inspekcje trzech oddzialéw gùomjalnyc'b/

W dziedzinie gospodarczej musiano całkowicie zrealizować

nowę politykę ekonomiczną w zakresie przemysłu chemicznego*rsy.Przy czynna:]

pomocy 7 centralnych trust oyamkredieno,zakreslono sferę

przedsiębiorstw,podlegających miejscowej ewarancji lub przeniesieniu na

. rozrachunek handlowy ,okreslono zasadnicze panna.… pra-bie—

biorstw w выставила wyjątkiem bardzo rzadkich wypadków rozstrzygnięcie

tych wszystkich spraw zgódne jest z linję wytyczną K.“.‘T dziedzinie taryfy
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opracowano pozycję o opłacaniu pracy w przemyśle chemicznym,za pomocą

której udażo się utrzymać płacę zarobkową na śkruśłsnymzywnkeisx pownym

poziomie.Opracowano zbiorową wsowę.Do chwili obecnej zawarto umowy z więk-

szością centralnych trustów.Placówki zawierają (mowy, z przedsiębiorstwami

hie wchodzącymi w skład certralnych zjednoczeń,prywatngmi , dzierżawnymi

i iimemi.0gółem zawarto już zbiorowe my obejunjg ogéken około 50% człon

ków związku.

v Nowy bieg prac Майоте}: nie zaskoczył komitetu controlling.»

nie spieszge się ostrośnie C.K.zbliżał się do nowej prócy,i w chwili obec-

nej placówki posiadają dokżadne dyrektywy we wszystkich dziedzinach pracy

związkowej . +

f Konferencja uznała prace komitetu centralnego we wszystkich kie-

runkach pracy związkowej za zupełnie rówież linję
ive

$№za prawidkową.2 pozdrowieniem w imieniu międzynarodowej fode-

racji showkexuyuinw pracownikow chemicznych wystgpiX praewodniczgey toj

federacji tow.Gredi.W odpowiedzi swej tow.Dobrowolski przekazał posdrowie-

nie rosyjskim chemikom zjednoczonym międzynarodową federacją. .

і Następnie konferencja wysłuchała sprawozdania organizacyjnego.

Gentralny komitet opracował dokładne dyrektywy dla placówek,o formach

i metodach dalszej pracy organizacyjnejąo przerejestrowahiu i kampanji

и хрнајијнивј subst dziedzinie ocho(niczej pracy штідяконе) kasach wzajemu=

nej pomocy i finansach związku.Do rozstrzygnięcia konferencji przedstawo-

no mm.?»fatman strejkowym,W sprawie strejkow C.L.stoi па stanowi-

am. ogłaszaniem ich zarówno w państwowych,jak i prywatnych pun-ig-

blorstwmh Ł należy być bardzo ostrożnym,sby napréino me oskabiaé mas

szkodzić przemysłowi i państwu robotnicze:

będź razie żaden mniej ,lub więcej ważny strejk nie może być

wiadomogci C.K. - ( pitsuogkt|
| Institute \
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Konferencja przyjęła tezy C.K. w sprawach organizecyjny@ з nis uva cz nymi

poprawkami., -
-

Ze sprawozdaniem o polityce taryfowej wyst gpi% pris wal niczacy wydzia -

łu taryfowego C.K.tow.Stiefanczikow.

Taryfy regulować wyłącznie przez zewisranie zbiorowych umów

z uwzględnieniem minimalnej ilości produktów,ustanowionych
zgodnie z 'za-

pasami państwowymi.Unowy amor-owe zawierać winny oddzia ły gube m jal na »

a z trustami centralnymi C.K. rwigzku,Preeprowads oni e zbiorowych umów i

rozstrzygnięcie wszystkich konfliktów,powstałych na gruncie ich st osowm ia

przekasuje śię roz jemezo-sp ornym Komis jon, sorgani zowanym przy pr z dsl o=

biel-stuck: жихля z uwzględnieniem równoważnika,Decyzje robotnicze

przyjmowano sę za obopólną zgodą„Należy минимум! wystąpienie tow. Tome kiego

oburzonago na to lwiqlki które zrozumiały now штат; zwiszkowe , je ko

- możność swobodnego strejkomniaiіаітия stanowisko godne mnichów

wyrzuconych ze®elkolyflolyviécig zmiena kisrunku ruchu ,który od lat 4

szedł jednym i tag/samy! korytem ţie jest rzecze, запчастини,-[дичи-

nia możliwe są nawet powiedzieć można - prawne,180z W miarę możności mu-

simy sig ich wystr zegaé,gâ7yà nioss nem niezliczone uiebœgliscznfiètwa

i націй-«вчення jest tutaj żywość myŚli,onergja,zrozumienia tego co na-

leży robić. Zawarcie zbiorowych umów,ustanowienie taryfy nie jest jeszcze °

wszystkim,nie jest mm do prowadzeniem dzieła do kofńce.V naszych warunkach

M&M—dum, jest przestrzeganie punktualnego wypłacanie zarobków,sby pie-

niędze przeznaczone na wypłaty nie były używane dla innych celów,jak to

się dzieje dość często.,
p=

Tx sprawseh finansowyeh należy być wyjetkowo ostroinym.Pafistwo nie

   
będzie nas dłuzej finansowało,wobec czego należy prvgotoMmŞ—t o
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lyoin.Ten kto nie płaci członkowskich składek winien być wy VA

підвиди! zachwiewa om jego istuienie. *

Dzień trzeci poiwţşoony był sprawie ochrony pracy i pracy kulturalnej.
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\n pierwszej sprawie głos sprawozdawczy zabrał tow.Popow,podkreŚlając ,że

związki nie powinny wyznaczać sobie zadań nie osiagalnych,dvief do ulap-

szenia tych warunków,wótód których rozwija się proces pr od uke ji. Niezbędnym

jest Ścisły kontakt z czynnikami gospodarczymi,które także zrozumieć

powinny domioszość zachowania zdrowej siły robotniczaj.5pecjalnę uwagę

należy zwrócić na prywatnych przedsiębiorców,wymagajęc bezwarunkowo speł-

nienia wszystkich pańsltwowyoh praw w dziędzinię офтоп pracy.

W dziedzinie pracy kulturalno-oświntowej,2danian branza-way tow, Linds,

po zlikwidowaniu ciamnoty,88 należy wrago w yn rzędzie na

Ścióle zwis zkową-zawo dową oŚwiatę.Kluby należy ;»uujaânapmiuiy іт

materjalne podstawy.Spacjalnie baczną uwagę zwrócić ns instytuty

fabrycznych praktykantów,gdyś musimy zawsze mźślać o koniacznodei m per-

nienia kadrów przemysłu chemicznego siłami robotuiczemi.Pod konisc kom-

ferencji odczytano sprawęzdanie @ skcji pomocy głodnym.

Po przyjęciu tes o teryfach‚ochronie pracy i pracy kulturslno-ofwis towej
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